
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
Na temelju članka 4. stavka 2., članka 7. stavka 5. i članka 16. stavka 6. Zakona o državnoj 
informacijskoj infrastrukturi (»Narodne novine«, broj 92/14), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj _______ 2016. godine donijela 

UREDBU 

O IZMJENAMA UREDBE O ORGANIZACIJSKIM I TEHNIČKIM 
STANDARDIMA ZA POVEZIVANJE NA DRŽAVNU 

INFORMACIJSKU INFRASTRUKTURU 

 

Članak 1. 

U Uredbi o organizacijskim i tehničkim standardima za povezivanje na državnu informacijsku 
infrastrukturu (»Narodne novine«, br. 103/15), u članku 5. stavci 1. i 2. mijenjaju se i glase: 

»(1) CDU priprema Godišnji plan rada i razvoja DU-a (u daljnjem tekstu: Godišnji plan) te ga 
dostavlja radi prethodne suglasnosti središnjem tijelu državne uprave nadležnom za poslove e-
Hrvatske, koje ga predlaže Vijeću na donošenje. 

(2) Svaki projekt DU-a upisuje se u javni Registar za koordinaciju projekata izgradnje 
državne informacijske infrastrukture (u daljnjem tekstu: Registar ProDII) i odobrava od strane 
Vijeća na temelju preporuke središnjeg tijela državne uprave nadležnog za poslove e-
Hrvatske.«. 

Članak 2. 

U članku 6. stavak 7. mijenja se i glasi: 

»(7) Detaljan opis sustava visoko dostupne okoline te razine dostupnosti usluga bit će opisani 
u posebnom poglavlju Kataloga. CDU priprema Katalog te ga prezentira središnjem tijelu 
državne uprave nadležnom za poslove e-Hrvatske. Vijeće donosi Katalog na temelju 
prijedloga središnjeg tijela državne uprave nadležnog za poslove e-Hrvatske. «. 

Članak 3. 

U članku 7. stavak 1. mijenja se i glasi: 

»(1) Korisnici usluga CDU-a su tijela javnog sektora. CDU priprema Plan integracije 
informacijskih sustava tijela javnog sektora te ga dostavlja radi prethodne suglasnosti 
središnjem tijelu državne uprave nadležnom za poslove e-Hrvatske, koje ga predlaže Vijeću 
na donošenje.«. 

 



Članak 4. 

U članku 17. riječi: »Javni registar« zamjenjuju se riječju: »Registar«. 

Članak 5. 

U članku 25. stavci 1., 2. i 3. mijenjaju se i glase: 

»(1) CDU će pripremiti Godišnji plan iz članka 5. stavka 1. ove Uredbe i dostaviti središnjem 
tijelu državne uprave nadležnom za poslove e-Hrvatske do kraja prosinca za iduću godinu, 
koje će Godišnji plan uputiti Vijeću radi donošenja u daljnjem roku od 30 dana od dana 
izdavanja prethodne suglasnosti.«. 

(2) CDU će pripremiti Katalog iz članka 6. stavka 7. ove Uredbe i prezentirati središnjem 
tijelu državne uprave nadležnom za poslove e-Hrvatske u roku od 3 mjeseca od stupanja na 
snagu ove Uredbe, koje će Katalog uputiti Vijeću radi donošenja u daljnjem roku od 30 dana 
od dana izdavanja prethodne suglasnosti.«. 

(3) CDU će pripremiti Plan integracije iz članka 7. stavka 1. ove Uredbe i dostaviti središnjem 
tijelu državne uprave nadležnom za poslove e-Hrvatske u roku od 3 mjeseca od stupanja na 
snagu ove Uredbe, koje će Plan integracije uputiti Vijeću radi donošenja u daljnjem roku od 
30 dana od dana izdavanja prethodne suglasnosti.«.  

Članak 6. 

Ova Uredba objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na snagu 01. svibnja 2016. godine. 

KLASA: _____________ 

URBROJ: _____________ 

Zagreb, __________ 2016. 

Predsjednik 

Tihomir Orešković, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
Vlada Republike Hrvatske je u svom 12. sazivu na sjednici održanoj 02. veljače 2012. 

godine osnovala Povjerenstvo za koordinaciju informatizacije javnog sektora, s ciljem 
racionalizacije sustava uz istovremeno povećanje kvalitete javnih usluga. 

 
Temeljem Zakona o državnoj informacijskoj infrastrukturi („Narodne novine“, broj 

92/14), središnje tijelo državne uprave nadležno za poslove e-Hrvatske, odnosno Ministarstvo 
uprave, ima operativnu ulogu vođenja Javnog registra za koordinaciju projekata izgradnje 
državne informacijske infrastrukture (Registar ProDII), analize i nadzora projekata te 
koordiniranja istih, dok Vijeće za državnu informacijsku infrastrukturu nadzire i koordinira 
projekte državne informacijske infrastrukture te daje preporuke o spajanju istovrsnih 
projekata upisanih u Registru ProDII. 

 
Temeljem Uredbe o uspostavljanju javnog registra za koordinaciju projekata izgradnje 

državne informacijske infrastrukture („Narodne novine“, broj 134/14), Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj 24. lipnja 2015. godine osnovala Vijeće za državnu 
informacijsku infrastrukturu, u svrhu praćenja i koordinacije razvoja državne informacijske 
infrastrukture. 

 
S ciljem jednostavnijeg i učinkovitijeg praćenja projekata i upravljanja državnom 

informacijskom infrastrukturom, Vladi Republike Hrvatske predložit će se ukidanje 
Povjerenstva za koordinaciju informatizacije javnog sektora, čije bi poslove preuzelo Vijeće 
za državnu informacijsku infrastrukturu, kojim će predsjedati Predsjednik Vlade Republike 
Hrvatske, a u čiji bi se djelokrug dodatno utvrdila i obveza financijskog praćenja i 
odobravanja projekata državne informacijske infrastrukture. 

 
Za uspostavu ovakvog načina upravljanja državnom informacijskom infrastrukturom 

potrebno je izmijeniti i dopuniti Uredbu o organizacijskim i tehničkim standardima za 
povezivanje na državnu informacijsku infrastrukturu („Narodne novine“, broj 103/15), 
Uredbu o uspostavljanju javnog registra za koordinaciju projekata izgradnje državne 
informacijske infrastrukture („Narodne novine“, broj 134/14) i Odluku o osnivanju Vijeća za 
informacijsku infrastrukturu („Narodne novine“, broj 72/15). 

 
Slijedom navedenog, Vladi Republike Hrvatske predlaže se donošenje ove Uredbe. 

 


